



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 2292/36 - 2022 අගෝස්තු මස 10 වැනි බදාදා - 2022.08.10

(රජයේ බලයට ප්‍රකිරී කරන දී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි තෙදිය - සාමාන්‍ය රජයේ නිවේදන

2012 අංක 12 දුරන මූදල් පත්‍රය

2012 අංක 12 දුරන මූදල් පත්‍රයේ විධිවිධාන සම්ග කියවිය යුතු, 2013 අංක 12 දුරන මූදල් පත්‍රයේ 12 වැනි වශයෙන් මා විසින් පත්‍රය ප්‍රකාශයට පත්‍රකරනු ලැබේ.

රහිත විතුමයිංහ,
මූදල්, ආර්ථික සේවකරණ සහ ජාතික
ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යතාත්මක.

2022 අගෝස්තු මස 09 වැනි දින,

කොළඹ 01,

මූදල්, ආර්ථික සේවකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

නියෝගය

- මෙම නියෝගය, මූදල් පත්‍රයේ - 2022 අංක 01 දුරන කේත්දුස්ථාන නියෝගය ලෙස භාෂුන්වනු ලැබේ.
- මූදල් පත්‍රයේ - 2019 අංක 01 දුරන කේත්දුස්ථාන නියෝග අංක 2ව ඉක්තිතිව පහත දක්මෙන නියෝගය අයුලත් කිරීම මූදල් පත්‍රයේ - 2019 දෙසැම්බර් මස 05 වන දිනති අංක 2152/35 දුරන අති රේඛා ගැසට් ප්‍රකාශයට පත්‍රකරන මූදල් පත්‍රයේ - 2019 අංක 01 දුරන කේත්දුස්ථාන නියෝග මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලබන අතර, එය එහි 2අ. නියෝගය ලෙස බලපැවුණුවේ යුතු ය.

2අ. යම් විවෘතයායා, 2019 අංක 01 දුරන කේත්දුස්ථාන නියෝගවල 2(1)(අ)(i) යටතේ ඉන්ධන නොලැබා ඇත්තේ ආහාරය නිරීමේ සහ නොජා සඳහා ඉන්ධන සැපයීමේ සේවා හා සම්බන්ධීන අන්තරාල වෙළඳාමේ නිරහව සිටින්නේ නම් සහ රට තුළට කරනු යුතු ය.



ලබන ආනයනවලින් එම හාංචි/නිශ්පාදන සඳහා වින දේශීය ඉල්ලුමෙන් 65%කට වඩා සපුරාලන්නේ හම්, එවැනි අවස්ථාවලදී හා ජාතික ආර්ථිකයේ අවශ්‍යතාවය මත දේශීය වෙළඳපෙළ තුළ එකී හාංචි/නිශ්පාදන ලබා ගැනීම සඳහා පැවතීමේ වැශයෙන් සැලකිලුව ගෙන, එම ව්‍යවසායවල ව්‍යුත්ක ප්‍රතිඵලනයන වලින් (හෝංකා සඳහා සැපයන ඉතුළුන) 40%ක (හතලිභක) උපරිමයන් දක්වා හාංචි/නිශ්පාදන මෙරට ස්ථාපිත රජය විසින් අනුමත ව්‍යාපාරී ව්‍යවසාය/ආයතන, වරාය හා ගුවන්ගෙනුවපල ඇතුළත් අනුමත අත්‍යවශ්‍ය සේවා සැපුපුම්කරුවන් සහ ශ්‍රී ලංකා පෙරේව හෝ ආයත්කන මූල්‍යය යටතේ සිටින සාප්‍රේ/විනු අපනයනකරුවන් වෙත විතිනීම්/අපනයනය සඳහා පහත දැන්වෙන කරුණුවලට යටතේ එවැනි ව්‍යවසායන්ට ඉඩ ලබා දෙනු ඇත:

- (i) ආනයනකරු/ගැනුම්කරු ශ්‍රී ලංකාවේ නීතිය යටතේ විධිමත්ව ස්ථාපිත කළ මෙරට ව්‍යවසායක් උපස ක්‍රියාත්මක විය යුතු ය;
- (ii) මෙම රෙගුලාසි මිතින් අනුමත සේන්ස්යේප්ලාන මෙහෙයුම්කරුගෙන් ආනයනය කරන/මිලදී තෙවු ලබන අනුමත හාංචිවල විශ්‍යාම්ප්‍රාම් (අපනයන) ප්‍රමාණය/අගය මත අදාළ වන බුදු/නිරු බුදු ආනයනකරු/ගැනුම්කරු විසින් ගෙවීය යුතු ය;
- (iii) ගැනුම්කරු/ ආනයනකරු විසින් එවැනි හාංචි ආනයනය කිරීමට පෙර අදාළ නිකුත් කිරීමේ ආයතන වෙතින් අවශ්‍ය කරන බලපත්‍ර සහ තත්ත්ව/සම්මත සහතිකතරණ ලබාගත යුතු ය;
- (iv) මෙම රෙගුලාසි යටතේ ආනයන කරනු ලබන ඉන්ධන තෙල් ආනයනකරුවන්ගේ සැප්‍ර පාරිභාෂ්කනය සඳහා පමණක් හාවිනා කළ යුතු අතර, කිසිදු තත්ත්වයක් යටතේ එවැනි ආනයනකරුවන් විසින් නැවත විකිණීම සිදුනොකළ යුතු ය;
- (v) දේශීය වෙළඳපෙළ තුළ අනුමත හාංචි අලෙවීය/ අපනයනය සඳහා ඉඩ ලබා දී ඇති ක්‍රේයාවන්ගේ මෙහෙයුම්කරුවන් /ව්‍යවසායන් විසින් දේශීය වෙළඳපෙළට එවැනි හාංචි අභ්‍යන්තරීයන්/අපනයනය කිරීමෙන් ලබාගන්නා ආදායමට අදාළ ආදායම් බුදු සහ අනෙකුත් අදාළ බුදු ගෙවීය යුතු ය;
- (vi) මෙම රෙගුලාසිය යටතේ වන ආනයනකරුවන්ගේ ලයිජ්‍යව, ආනයනීන ප්‍රමාණ හා එවායේ පිළිවුරු, රක්ෂණ හා තැබ්‍ය ගාස්තු අගය (CIF Value) හා එකතු කළ නිරු බුදු ප්‍රමාණය පිළිබඳ මායික වාර්තාවන් ශ්‍රී ලංකා පෙරේවලේ අධ්‍යාක්ෂ ජනරාල් විසින් හාංචිභාගර ලේකම්වරයා වෙත එළුමෙනින මාසයේ 10 වැනි දින හෝ එම පෙර ඉදිරිපත් කළ යුතු ය;
- (vii) 2022 අග්‍ර්‍යෙනු මස 10 වැනි දින සිට රෙගුලාසි අක 2 අ. ක්‍රියාත්මක විය යුතු අතර එහි වලංගුතාවය පවතිනුයේ 2023 ගෙවුම්වර මස 31 වැනි දින දක්වා පමණ.

සමාජ්‍යයි.



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
 අති විශේෂ මූල්‍ය නිර්මාණ ප්‍රතිචාර ප්‍රතිඵලිය
 මෙය මුද්‍රා කළ උතුරු දින: 2023 ජූලි 10 පෙරමා ප්‍රාන්ත ප්‍රාන්ත මධ්‍ය ප්‍රාන්ත
 මුද්‍රා මුද්‍රා ප්‍රතිචාර ප්‍රතිඵලිය
 මෙය මුද්‍රා කළ උතුරු දින: 2023 ජූලි 10 පෙරමා ප්‍රාන්ත ප්‍රාන්ත මධ්‍ය ප්‍රාන්ත
 මුද්‍රා මුද්‍රා ප්‍රතිචාර ප්‍රතිඵලිය

අංක 2292/36 - 2022 අගෝස්තු මස 10 වැනි බදාදා - 2022.08.10

2292/36 ஆம் இலக்கம் - 2022 ஆம் ஆண்டு ஒக்டோபர் 10 ஆந் திங்கி புதுவிலிரும்

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரகடிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2012 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் திங்கள் நிதி சட்டம்

2012 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்கநிதி சட்டத்துடன் இணைத்து வாரிக்கப்படும் 2013 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்கநிதி சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவின்படி எனக்குறிதாகப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களில் கீழ், நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசிய தொள்கைகள் அமைச்சர் ரண்ணில் விக்ரீமாகிக் கூடிய நான், பின்வரும் ஒழுங்கு விதியினை பிரசடனப்படுத்துகின்றேன்.

ரணில் விக்கிரமசிங்க,
நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும்
தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர்.

நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர், கோழிம்பு 01,
2022, ஓசுத்து 09.

ஓமங்கவிதீ

1. இந்த ஒழுங்கு விதியானது, “2022 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, நிதிச் சட்டத்தின் சீரான மைய ஒழுங்குவிதி” என எடுத்துக்கொட்டப்படவாம்.
 2. 2019 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, நிதிச் சட்டத்தின் சீரான மைய ஒழுங்கு விதியின் 02 ஆம் இலக்க ஒழுங்குவிதியின் உடன் அடுத்ததாக பின்வரும் ஒழுங்குவிதியை உள்ளிடுவதன் முலை, 2019, தீசெம்ப்ர 05 ஆந் திகதிய 2152/35 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசரிக்கப்பட்ட 2019 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, நிதிச் சட்டத்தின் சீரான மைய ஒழுங்குவிதியானது இத்தால் தீர்த்து அமைக்கப்படுவதுடன் இதன் பிரபாடு அவை ஒழுங்குமுறை இலக்கம் ‘2’ என வகுவகையதாக இருக்கும்.



2A I கோட்டை : (I) தேர்தல் - பீ. லங்கூ பூத்துவன்றி சுப்பிரமணியன் வெள்ளை அதி வினாக்கலை கேட்க எழுத வேண்டும் - 2022.08.10
பகுதி I : தொகுதி (I) - இலங்கைச் சுற்றுப்பு கோர்ட்டு மற்றும் நிலையம் - அதி வினாக்கலை கேட்க எழுத வேண்டும் - 2022.08.10

2அ. 2019 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்கு, நிதிச் சட்டத்தின் பிரிவு 2(1)(அ)(i) இன் கீழ் என்பாருட்களை இறக்குமதி செய்து அவற்றை நிலவரை சேவைகளாக வழங்கும் மற்றும் உள்நாட்டு கேள்வியின் 65% இற்கு அதிகமானது, அத்தகைய பண்டம்/ உற்பத்தி நாட்டிற்கு இறக்குமதி செய்யப்படுவதன் மூலம் பூர்த்தி செய்யப்படும் 'பொருட்கள் கையாளும் நிலைய' வர்த்தகத்தில் ஈடுபடும் எந்தவொரு தொழில் முயற்சியும் அத்தகைய குழுநிலைகளிலேயும் மற்றும் தேசிய பொருளாதாரத்தின் நலவிற்கு உள்நாட்டு சந்தேயில் அத்தகைய பண்டம்/உற்பத்தியினை பெறக்கூடிய சாத்தியத்தின் முக்கியத்துவத்தினையும் கருத்திற்கொண்டு, அந்த தொழில் முயற்சிகள், அத்தகைய பொருள்/உற்பத்தியினை நிலத்தில் அமைந்துள்ள அரசு அனுமதியளிக்கப்பட்ட தொழில் முயற்சிகள்/நிறுவனங்கள், துறைமுகங்கள் மற்றும் விமான நிலையங்கள் உள்ளடங்கலான அத்தியாவசிய சேவைகள் மற்றும் நோடி மற்றும் மறைமுக ஏற்றுமதியாளர்களிற்கு விற்பனை/ஏற்றுமதி செய்ய, இலங்கை ஈங்கம் அல்லது முதல்டு சபையினால், அதிசப்தசமாக அத்தகைய தொழில் முயற்சிகளின் வருடாந்த மீஸ் ஏற்றுமதியின் 40% (நாற்பது வீதும்) அனுமதிக்கப்படலாம், பின்வருவனவற்றிற்கு உட்பட்டு;

- (i) இறக்குமதியாளர்/கொள்வனவாளர் இலங்கைச் சட்டங்களின் கீழ் முழுமையாக நிறுவப்பட்ட நிலத்தில் அமைந்துள்ள தொழில்முயற்சியாக இருத்தல் வேண்டும் ;
- (ii) இறக்குமதியாளர்/கொள்வனவாளர், இவ் ஒழுங்குவிதியின் மூலம் அனுமதியளிக்கப்பட்ட கைய செய்யப்பாட்டாளரிடமிருந்து இறக்குமதி செய்யும்/கொள்வனவு செய்யும், அனுமதியளிக்கப்பட்ட பொருட்களின் அளவு/விற்பனை பெறுமதி (ஏற்றுமதி) மீதான பிரயோகிக்கூடிய வரிகள்/தீர்வைகளை செலுத்த வேண்டும் ;
- (iii) இறக்குமதியாளர்/கொள்வனவாளர், அத்தகைய பொருட்களை இறக்குமதி செய்வதற்கு முன் தேவைப்படும் அனுமதி மற்றும் அளவு/தரம் தொடர்பான சான்றிதழ்களை அவற்றை வழங்கும் அதிகாரிகளிடம் இருந்து பெற்றிருத்தல் வேண்டும்;
- (iv) இவ் ஒழுங்குமுறையின் கீழ் இறக்குமதி செய்யப்படும் ஏற்பாருளானது, இறக்குமதியாளரின் நோடி நுகர்வுக்கு மாத்திரமே பயணப்படுத்தப்படல் வேண்டும் என்பதுடன் எத்தகைய குழுநிலைகளிலேயும் அவ் இறக்குமதியாளர்களினால் விடுவித்தல் கூடாது;
- (v) அனுமதி அளிக்கப்பட்ட பொருட்களை உள்ளூர் சந்தைக்கு விற்பதற்கு/ஏற்றுமதி செய்தவற்கு அனுமதிக்கப்படும் மைய செய்யப்பாட்டாளர்கள்/தொழில் முயற்சிகள், அத்தகை பொருட்களை உள்ளூர் சந்தைக்கு விற்றல்/ஏற்றுமதி செய்வதில் இருந்தான் வருமானத்தின் மீதான பிரயோகிக்கப்படக்கூடிய வரிகள், வருமான வரி என்பவற்றை செலுத்த வேண்டும்;
- (vi) இலங்கை ஈங்கத்தின் பணிப்பாளர் நாயகம், இவ் ஒழுங்கு விதியின் கீழ், இறக்குமதியாளர்கள், இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அளவு மற்றும் அவற்றின் இறக்குமதி விலை அதனுடன் சேகரிக்கப்பட்ட வரிகள் தொடர்பான அட்டவணை கொண்ட அறிக்கையினை, தினைசேரியின் செயலாளருக்கு தொடர்ந்து வரும் மாதத்தின் 10 ஆந்திக்கு அன்றோ அல்லது முன்னரோ சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்; அதனுடன்
- (vii) ஒழுங்குவிதி இலக்கம் 2 அ ஆனது 2022, ஒக்டோபர் 10 ஆந்திக்கு முதல் செய்யபாட்டிற்கு வரும் என்பதுடன் 2023, தசெம்பர் 31 ஆந்திக்கு வரை மட்டுமே வழங்கில் இருக்கும்.

முற்றும்

EOG 08 - 0112



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka EXTRAORDINARY

අංක 2292/36 - 2022 අගෝස්තු මස 10 වැනි බදාදා - 2022.08.10
No. 2292/36 - WEDNESDAY, AUGUST 10, 2022

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

FINANCE ACT, No. 12 OF 2012

IN terms of the powers vested in me by Section 12 of the Finance Act, No. 12 of 2013 read together with the provisions of the Finance Act, No. 12 of 2012, I, Ranil Wickremesinghe, the Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies, promulgate following Regulation.

RANIL WICKREMESINGHE,
Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies.

Ministry of Finance, Economic Stabilization and National Policies,
Colombo 01,
09th August, 2022.

Regulation

1. This Regulation may be cited as the “**Finance Act - Hub Regulation No. 01 of 2022**”.
2. The Finance Act - Hub Regulations No. 01 of 2019, published in the *Gazette Extraordinary* No. 2152/35 dated December 05, 2019 is hereby amended by inserting following Regulation, immediately after the Regulation No. 2 of the Finance Act - Hub Regulations No. 01 of 2019 and shall have effect as Regulation No. 2A thereof.



2A. Any enterprises, engaged in entrepot trade involving importation of fuel oils and supplying as bunkering services under 2(1)(a)(i) of the Hub Regulations No. 01 of 2019 and if more than 65% of the domestic demand for such goods/product is being met out of imports to the country, in such circumstances and having considered the importance of availability of such goods/product in the local market in the interest of national economy, such enterprise may be allowed to sale/export such goods/product to on-shore based government approved project enterprises/entities, approved essential service providers including Ports and Airports; and direct/indirect exporters by the Sri Lanka Customs or Board of Investment up to maximum of 40% (forty percent) of annual re-export (supplied of bunker fuel) of such enterprise, subject to;

- (i) Importer/purchaser shall operate as an on-shore enterprise, duly established under the Laws of Sri Lanka;
- (ii) Importer/purchaser shall pay all applicable taxes/duties on quantity/value of sale (export) of approved goods, imported/purchased from the Hub Operator approved by this Regulation;
- (iii) Purchaser/importer shall obtain required license and quality/standard certification from the issuing authorities prior to importation of such goods;
- (iv) Importation of fuel oils under this Regulation shall only be used for direct consumption of the importers, not for resale under any circumstances by such importers;
- (v) Hub Operators/Enterprises, which will be allowed to sale/export approved goods in the local market, shall pay income taxes and other applicable taxes on the income received from the sale/export of such goods to the local market;
- (vi) Director General, Sri Lanka Customs shall submit a monthly report on list of importers, imported quantities and their CIF Value and collected amount of taxes under this Regulation to the Secretary to the Treasury on or before 10th of the following month; and
- (vii) The Regulation No. 2A shall come into operate on August 10, 2022 and only have its validity until December 31, 2023.

End.

EOG 08-0112